Moraliter

f Et mittis ignem in iudeam et non ignis gehennam deuorabit hy-
pocritas et seques eorum. **g** Sup tri. scle. isrl. in isrl quod deus
videns interptat cleris generalis coluit vitulos aureos: ut
habeat. tunc. Regl. t. iii. sic modo cler. p magna pte. nam p yltu
lum significat carnis peruleatia: et p aurum auaricia: quibus vltis
multi de clericis sunt intercedentes p sua auaricia frequenter subuer-
tunt iusticiam. id subdit: **h** Pro eo et vendiderit argento iu-
stam. i. iusticiam ea in iudicio pertendit ex allegatio falso aduo-
cator et inclinatio mala iudicium cupidorum. **k** Et paupem
p calciametis. i. p remodica pauperem sedemates. **l** Et via
humiliu declinat. qd facit eos declinare a strata publica. p
pter magnitudinem et multitudinem eorum suorum et famulorum. **m** Et
filius ac prius ad pulchram. i. sacerdos et clericus declinaverunt
ad luxuriam. **n** Et violaret nomem sanctum meum. mirant enim ali-
quon laici et scandalicant de his quod dominus punit sibi seruiri a talibus
ministris in altari. **o** Et super vestimenta pigneratis accus-
buerunt. sunt enim aliqui sacerdotes intantum cupidi et paupib;
sibi satissimamente non poterint accipiunt ab eis vestimenta necessaria.
pignore cum gratia eis deberent remittere. **p** Ego autem.
Dic iuxta cleri malitia ponunt de beneficiis clericis collata ut
opposita iuxta se posita magis elucescat. **q** Et primo ponit vnu
beneficium commune omnium cum dicit: Ego autem exterminavi amorem te.
amoreus

Amos

Ca III

Moraliter

amoreus interpretat male loquens. id significat diabolus amar-
titudinem peccati hominum plaudentem: ipse enim est fortis p potentiam
et altitatem p supbia: tamen exterminatur fuit p Christi morte: et subdit beneficii
um speciale clericorum cui dicit: **t** Ego sum qui ascendi vos feci. de
statu lasciali tenebroso p ignorantiam ad clericalem dignitatem et
sciam. **u** Et eduxi vos in desertum. xl. annis. p numerum qua-
dragenarium significat perfectio pte qd esse in ministris ecclie.
v Et possideretis terram amorem. i. celum empyrum a deo deie-
cit diabolus p amoreum significatum ut p dicendum est. **w** Et suscita-
ui de filiis viris prophetas. i. predicatorum. **x** Et de inuenientibus ve-
stris naçareos. i. religiosos. **y** Nunquid non est ita. q. d. sic est
manifestum et non potest negari. nam pte oib; p de clero multi faci-
sunt predicatorum et multi religiosos. **z** Et ppinabitis naçareis
vnum. i. religiosos inducebat ad vota sua trahendendum sic
faciunt aliquon mali clerici. **aa** Et prophetis mandabat dicentes
ne prophetis. nam aliquon plati duri et sacerdotes et curati pdcia-
tores pauperes impeditur ab actu pdcandi. et subdit pena deli-
cti cuius dicitur: **b** Ecce ego stridebo super vos tecum. i. grauiter
puniam. **c** Et peribit fuga a velociitate vel fortitudinem seu per armorum
defensionem vel equi fortitudinem seu per animositatē vel que-
cunq; alium modum sine viam.

Gloss. ordi.

A **H** E dite vobis. tunc. sup oem. **Ca. III**
Ne ad solas. p. tribus sermo diri-
gi videtur: determinat et ad oes
dirigit quod ex egypto sunt ut oecia. i. ad
xii. tribus. **b** Tunc modo vos. **C** u sim
creator omnis: tunc vos solos elegi in pec-
catorum et ppter in cognitione mei habe-
ret: et idcirco quod vos solos habuit: ad
hunc visitabo. i. corrigam iniqtatibus idola-
triae vestre: ut celsitum: vltus non cessantes
grauis puntamini. Potentes enim poter-
ter tormenta patientur. **c** **F** uquid
ambula. Hiero. **D** uatu ad Iram duo
iniusticii candide viam ire nolunt. **Mystice**
iudei et gentes non pntire ire p xpm quod via
est: nisi prius consenserint vniuersi in ipso
angulare lapide: ut vnit postulent a
patrem impetrerent quicquid rogauerint: et
in hac vita nullus adversarius impetreret
tempore: sed si discordia separarent sta-
tim leo rugiens eos inuidit: et non soluz
patent mortalia leonis: sed apprehendet
eos catulus leonis et ducet ad tenebro-
sum cubile. **E** omnis enim qui male agit:
amat tenebras. **F** ertima pena discordia
tunc est: ut perdant alas quibus in altu fere-
bantur: et sponte corrueantur in terrena:
merito teneantur ab aucupe diabolo.
G **Q** uarta pena est ut discordes capian-
tur laqueo quod non in celo sed in terra ten-
dit. de quod liberati dicunt. **H** a nra sicut
pas. erit. est de la. ve. de quod Apollonius: **I** ote-
ret de sathanam sub pedibus nostris.
J uinta pena est quod in ciuitate dei osti-
tutum terrae sonitu rube. i. diuine scri-
pture: et gradus voce pectoribus penam co-
minat. **K** ertima pena quod discordes a deo
affliguntur. **L** eo quod famem patitur
si videt predam: dat rugitus: quod voce au-
dita fere stant fixo gradu stupefacti.
M **S** i erit ma. Sicut ea quod superius me-
morata sunt non sicut nisi certa causa exti-
terit: ita non erit tribulatio nisi a deo
venerit qui etiam reuelat. **N** uia non faciet. Non omnia re-
uelet prophetas quod in celo facit vel fecerit: sed quod factur erat in ter-
ris: reuelavit noe: abrae: loth: vi quod audiret ventura supplicia
corrigantur vel grauius puniantur. **O** mmodo p Amos nunciat ex
misericordia hebreis penas ne puniantur. Hiero. **P** o reuelat de
prophetis oia que facit in celo: vel quod ante fecerit: sed quod factur est
in terris. Reuelavit noe diluvium abrae: subversionem so-
dome: Joseph faniem septem annorum. **Q** uia reuelavit nunc quod factur esset. p. tribubus ut ad penitentiam conuerse libe-
rarentur a periculo. In quo clemetia dei ostenditur. Qui enim
predictus penam non vult punire peccantes.

Sap. 6. a
Mystice
Joh. 3. c
S. 12. c
T. 24. 9. 3. c
quidam. v.
coliciani.

A **H** a uibus intelligentie. **Ca. III**
Eldite verbū. **Ca. III**
qd locutus est dominus super
vos filii israel: sup oem cognatio
sermo dei. **a** **H** a uibus intelligentie. **Ca. III**
vbi seruiebatis in luto et paleis.
ne quam eduxi de terra egypti di-
cens: **T** antummodo vos cognoui
ex oib; cognationib; fratre. **I** dcirco vi
a s vbi nihil sit impunitum.
sitabo super vos omnes iniquitates
a s leo non stat in cõsuetudine agri vel vineis vel lignis
pomiferum quod deum laudat h; in silvis et inculta humo.
vestras. **M** unquid ambulabunt et
duo pariter nisi eis conuenerit? **f**
Munquid rugiet leo in saltu nisi
habuerit predam? **M** unquid da-
bit catulus leonis vocem de cubi-
li suo nisi aliquid apprehederit?
h; a s nisi aucepis redat laqueum auis illaqueat
Munquid cadet auis in laqueum i
terre absque aucupe? **M** unquid au-
feretur laqueus de terra: anteque
non.
qd ceperit? **S**i clanget tuba in ci-
uitate: et populus non expauesceret?
a s i afficeret quod non iniusta: sed patienti gra-
uis et mala videatur. **Vnde**: Sufficit dei malitia
sua: et ego deus qui facio pacem et creo malum.
t Si crit malum in ciuitate quod do-
minus non fecerit? **Q** uia non faciet p
dominus deus verbum: nisi re-
uelauerit secretum suum ad seruos

Leo ru

pauescet. qd dicatur: **u** in ciuitate p tubam intelligit denunciatio prophetica
divina communis. ppter h; subdit: **v** **S** i crit malum.
pene. In ciuitate qd non fecerit dominus. i. ordinauerit fieri ut de-
cens culpe puniatur deinceps iusticie. q. d. aliter non fit.
p **W** uia non faciet dominus deus verbum. de his que sunt
necessaria hominibus nunciari. **q** **N**isi reuelauerit tunc. qd
sicut natura non deficit in necessariis: ita auctor nature non de-
ficit nunciando p prophetas ea que sunt necessaria cognoscere
non possunt via humana sciri. **O**mnia ista exempla ad hoc po-
lis ostenduntur, ideo subditur:

Leo rugiet

Nico. de lyra

H E dite xvi. Postquam **Ca. III**
punitio regni isrl ostensa est in-
tentabilis: hic qd ostensa est in-
tentabilis: et dividitur in duas ptes: qd primo
hec ronabilitas declaratur. sed punitio
iterum proclamat. ibi: Propterea.
Prima in duas: qd primo ostendit ronabi-
litas ex testimonio domino: sed ex hu-
mano. ibi: **A**uditus facie. circa pmus
proba primo excitat attentionem. **d** Audi-
te verbū tunc. b **S**up oem cognati-
onem: et sic alloquin oes indos gene-
ralis. c **T**unc modo vos cognoui. **e**
exhibedo vobis legem dinam et alia be-
neficia plura. **f** ds. clvij. **N**on fecit ta-
liter omnes: et iudicata sua non manife-
stanit eis. d **I**dcirco visibulo sig-
nos. acri: vos puniendo quanto maior
fuit vtra ingratitude: dicta prophetas. **g** Job.
et hoc loquuntur repellendo. **h** subdit:
e **M**unquid ambu. duo parit. ad ali-
quem locum determinatus. f **A**llis eius
conuenerit. tale iter ex ronabilitate. q. d.
no. et hoc metaphorice designat que-
nientia dei et prophetarum loquuntur ex ipso ore.
g **M**unquid ru. leo i. sa. tunc. q. d. non leo
rugiens est de p os prophetarum: co-
minas: ad qd sequitur pena sicut ad ru-
gitum leonis pda: **h** nisi penitentur.
et idem intelligitur p hoc qd subditur:
b **M**unquid dabit tunc. est enim repetitio
eiusdem sententiae ad maiorem assertione.
i **M**unquid cadet auis illaqueat terra.
absconditum in terra. k **A**bsque au-
pe. i. sine opere aucupis laqueum tenen-
tis. q. d. no. p. aucupez intelligit deus
prophetas caples i laqueum pene. **l** Pluit sup pectora laqueos tunc. **m** **R**u-
gitus aufereat laqueum tunc. q. d. sic inten-
tio dei non frustrabit a punitio pectorum
in malo pseuerantium. **n** **S**i clan-
get tuba in ciuitate. p adiuverit
sario p sup eam. **o** **A** ppls non ex-
pauescet. qd dicatur: **u** in ciuitate p tubam intelligit denunciatio prophetica
divina communis. ppter h; subdit: **v** **S** i crit malum.
pene. In ciuitate qd non fecerit dominus. i. ordinauerit fieri ut de-
cens culpe puniatur deinceps iusticie. q. d. aliter non fit.
p **W** uia non faciet dominus deus verbum. de his que sunt
necessaria hominibus nunciari. **q** **N**isi reuelauerit tunc. qd
sicut natura non deficit in necessariis: ita auctor nature non de-
ficit nunciando p prophetas ea que sunt necessaria cognoscere
non possunt via humana sciri. **O**mnia ista exempla ad hoc po-
lis ostenduntur, ideo subditur: